[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	01.09.2021
	№
	467

	пгт. Арти

	      О внесении изменений в Постановление Администрации Артинского городского округа от 13.07.2018 г. № 459 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии муниципальным унитарным предприятиям Артинского городского округа  в целях возмещения затрат на проведение мероприятий, связанных с ликвидацией указанных предприятий»

	       В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 30 Федерального закона от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)", статьей 35 Федерального закона от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года N 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации", руководствуясь  Уставом Администрации Артинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Артинского городского округа от 13.07.2018 г. № 459 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии муниципальным унитарным предприятиям Артинского городского округа,  в целях возмещения затрат на проведение мероприятий, связанных с ликвидацией указанных предприятий»:
      1.1. Преамбулу Постановления Администрации Артинского городского округа от 13.07.2018 г. № 459 изложить в следующей редакции: «В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 30 Федерального закона от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)", статьей 35 Федерального закона от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года N 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации", руководствуясь  Уставом Администрации Артинского городского округа;

         1.2. Статью 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции: «Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 30 Федерального закона от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)", статьей 35 Федерального закона от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года N 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации";
         1.3. Статью 4 «Предоставление субсидии» дополнить пунктом 4 следующего содержания: «Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.budget.gov.ru).»;
  1.4. Пункт 2 статьи 8 читать в следующей редакции: «Проверку предоставленных документов осуществляет контрольная группа, утвержденная распоряжением Администрации Артинского городского округа, в состав которой входят специалисты структурных подразделений Администрации Артинского городского округа, в том числе Финансового управления Администрации Артинского городского округа.».

1.5. Пункт 3 статьи 8 читать в следующей редакции:
 «При рассмотрении представленных документов контрольная группа проверяет их на соответствие получателя субсидии требованиям,  предъявляемым к юридическим лицам, имеющих право на получение субсидии, установленным ст. 5 настоящего Порядка.

       Проверка осуществляется не позднее 10 рабочих дней от даты поступления документов в Администрацию Артинского городского округа и заканчивается написанием Акта проверки, который передается на рассмотрение балансовой комиссии по проведению анализа финансово-хозяйственной деятельности предприятий (далее – Комиссия).

Комиссия в течение 5 рабочих дней со дня предоставления акта проверки контрольной группы выносит решение о предоставлении субсидии либо об отказе в выделении средств, о необходимости либо об отсутствии необходимости выделения субсидии.

Решение Комиссии оформляется протоколом.»

1.6.  Пункт 2 статьи 9 «Соглашение о предоставлении субсидии» добавить подпунктом ж) следующего содержания: «ж) условие о согласовании новых условий Соглашения или о расторжении Соглашения при недостижении согласия по новым условиям, в случае уменьшения Главному распорядителю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в Соглашении.»

1.7. Пункт 6 статьи 9 дополнить словами следующего содержания: «Перечисление субсидии производится не позднее 10-го рабочего дня, следующего за днем принятия главным распорядителем как получателем бюджетных средств по результатам рассмотрения им документов, указанных в п. 1 ст. 8 настоящего порядка, в сроки, установленные п. 3 ст. 8 настоящего порядка, решения о предоставлении субсидии;

  1.8. В пункте 1 статьи 11 слова «(Приложение № 3 к настоящему Порядку)» заменить на слова «(согласно Типовой форме Соглашения утвержденной Финансовым управлением Администрации Артинского городского округа)».
1.9. В пункте 2 статьи 11 слова «по форме Приложения № 3» заменить на слова «согласно Типовой форме Соглашения утвержденной Финансовым управлением Администрации Артинского городского округа».

1.10. Пункт 4 статьи  11 изложить в следующей редакции: «При выявлении Главным распорядителем бюджетных средств и органом муниципального финансового контроля нарушений порядка предоставления субсидии, субсидия подлежит возврату в бюджет Артинского городского округа в следующих случаях:

- неполное использование субсидии в течение календарного года, в котором предоставляется Субсидия;

- нарушение целей, условий и порядка предоставления Субсидии, предусмотренных настоящим Порядком;

-  выявление недостоверных сведений в отчетности;

- выявление Главным распорядителем и (или) органами муниципального финансового контроля Артинского городского округа нарушения условий, целей и порядка предоставления Субсидии, а также нецелевого использования бюджетных средств;

- отказ в предоставлении документов для осуществления проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления Субсидии.

 При использовании Субсидии не в полном объеме в течение календарного года, в котором предоставляется Субсидия, неиспользованный остаток Субсидии подлежит возврату в бюджет Артинского городского округа в текущем финансовом году. Расчет суммы субсидии, подлежащей возврату, производится по формуле:

СВ = СО – СБН, где СВ–сумма субсидии, подлежащей возврату;

СО–общий объем полученной субсидии;

 СБН–объем субсидии, использованной без нарушений.»
2.  Приложение № 1 утвердить в новой редакции (прилагается).

3.  Приложение № 2 и Приложение № 3 к Порядку исключить.
4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Артинского городского округа в сети Интернет.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Артинского городского округа Ярушникова С.В.
    Глава Артинского городского округа                          А. А. Константинов

Приложение № 1 к
Постановлению Администрации

Артинского городского округа

от 01.09.2021 № 467
ЗАЯВЛЕНИЕ

 о предоставлении субсидии

В соответствии с Порядком предоставления субсидии муниципальным унитарным предприятиям Артинского городского округа в целях возмещения затрат на проведение мероприятий, связанных с ликвидацией указанных предприятий», утвержденным постановлением Администрации Артинского городского округа от ____________ 20___ года № ______

прошу предоставить субсидию _____________________________________________

_____________________________________________________________________________ (Наименование юридического лица, включая организационно-правовую форму) _____________________________________________________________________________

                                              (Адрес, контактные телефоны)

в целях возмещения затрат на проведение следующих мероприятий, связанных с ликвидацией указанного предприятия:

1. _______________________________________________________________________; (Указываются виды и размер денежных обязательств ликвидируемого предприятия, подлежащих оплате за счет средств предоставленной субсидии)

2. _______________________________________________________________________;

                                                               …

всего в размере _______________________ рублей1.

Приложение:

1. …;

2. …;

и так далее – перечень документов, указанных в пункте 1 статьи 8 Порядка предоставления субсидии муниципальному унитарному предприятию Артинского городского округа  ___________в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат связанных с ликвидацией.

___________________ ______________________________________

            (подпись)                              Ф.И.О. руководителя

М.П.

1 Размер испрашиваемой субсидии указывается цифрами и в скобках дублируется прописью.
С О Г Л А С О В А Н И Е

постановления Администрации Артинского городского округа

О внесении изменений в Постановление Администрации Артинского городского округа от 13.07.2018 г. № 459 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии муниципальным унитарным предприятиям Артинского городского округа  в целях возмещения затрат на проведение мероприятий, связанных с ликвидацией указанных предприятий»

	Должность
	Фамилия и

инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата
	Замечания
	Подпись

	Зав. юридическим отделом
	Редких О.М.

	Начальник Финансового управления
	Волков Ю.С.

	Зав. отделом ЖКХ
	Белякова Е.В.

	И. о председателя КУИ Администрации АГО
	Акулова Н.И.

Разослано:   5  экз.

в дело – 1

прокуратура -1

КУИ - 1

отдел ЖКХ – 1

ФУ – 1
Исп.: Банникова Н.А.

Тел.: /34391/ 2-11-46